Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июля 2016                                    №
                         346583  х. Волошино

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Благоустройство территории  сельского поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2016 год

В соответствии с частью 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Волошинское сельское поселение», Постановлением Администрации Волошинского сельского поселения «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения» № 49 от 27.08.2013

п о с т а н о в л я ет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Благоустройство территории сельского поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2016 год  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и размещении в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения.

3.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава
Волошинского сельского поселения                                                Л.О.Гужва
Приложение

к постановлению

Администрации Волошинского

сельского поселения
                                                от     07.2016 №
План реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения
«Благоустройство территории сельского поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2016 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2016 год (тыс. рублей)

	всего
	бюджет района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Проведение сходов граждан с доведение информации:

- о порядке обращения с отходами при их сборе  и  вывозе

- об  охране   окружающей   среды

- об исполнении правил  благоустройства   территории   поселения
	Глава сельского поселения, специалисты
	Повышение экологической грамотности населения, улучшение состояния окружающей среды
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Благоустройство населенных пунктов Волошинского сельского поселения, содержание мест захоронения, организация уличного освещения

	Эстетический облик населенных пунктов, повышение качества наружного освещения, своевременное выполнение мероприятия, улучшение состояния мест захоронения
	весь период
	368,6
	-
	-
	-
	368,6
	-

	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- проведение работы по заключению Договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 100 %

- информационная работа с населением

- применение административной практики
	Глава сельского поселения, специалисты
	Заключение договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь» и месячников по благоустройству и озеленению территории поселения.

- в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеках, Домах Культуры провести занятия на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).
	Глава сельского поселения, специалисты, руководители детских дошкольных и школьных учреждений, заведующие библиотек, директор МБУК Волошинского сельского поселения «ЦКДБОН»

	Проведение дней экологической безопасности, занятий, конкурсов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, карьерах, применение административной практики
	Глава сельского поселения, специалисты, участковый
	Улучшение состояния окружающей среды
	весь период

	Работы в сфере санитарного содержания территории поселения и в сфере использования,  охраны , защиты зеленых насаждений:

-обследование территории поселения на наличие несанкционированных свалок;

-проведение субботников;

-проведение встреч, бесед с населением;

- проведение инвентаризации зеленых насаждений

- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных  и  аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка.

- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников

- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к созданию зеленых насаждений
	Глава сельского поселения, специалисты, школьники, жители
	Улучшение состояния окружающей среды, эстетический облик населенных пунктов
	весь период
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	Проведение мероприятий по профилактике и борьбе с карантинными объектами (амброзия, повилика полевая):

- проведение разъяснительной работы с населением, предприятиями всех форм собственности, в том числе и через средства массовой информации, о необходимости принятия мер по ликвидации карантинных объектов

- проведение обследования с целью выявления новых очагов и уточнения динамики развития старых,

- проведение обкосов территории

- информирование населения о ходе проведения мероприятий по борьбе с карантинными объектами
	Глава сельского поселения, специалисты
	Повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов

- применение административной практики
	Глава сельского поселения, специалисты, участковый
	Вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Публикация в информационном бюллетене мероприятий по улучшению экологической обстановки, информации по вопросам  охраны   окружающей   среды
	Глава сельского поселения, специалисты
	Повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов, проведение работы по заключению договоров на предоставление услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-